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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 

 

ACTA DE CONFERENCIA PREVIA 

 

REFERENCIA: 10465 PAN 2017 “ADQUISICION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE MARQUESINAS PARA LAS 
ACERAS DEL CENTRO DE CUMPLIMIENTO DE MENORES EN CONFLICTO CON LA LEY EN PACORA, PROVINCIA DE 
PANAMÁ” 

Fecha y Hora de la CONFERENCIA PREVIA: 21-JULIO-17 – 10:00 A.M. 

 

 

Se describen a continuación las preguntas y respuestas durante el acto de Conferencia Previa para el Proceso 10465 
PAN 2017: 

Pregunta 1: ¿Las lámparas a utilizar serán de algún tipo especial? 

Respuesta a Pregunta 1: Las lámparas serán de acuerdo a lo indicado en el pliego, Lámparas fluorescentes. Ver 
Sección 3ª: Lista de Requisitos y Especificaciones Técnicas, Términos de referencia, Sección “D. Alcance de los 
Servicios”. 

 

Pregunta 2: ¿Es posible realizar cambios al diseño propuesto en el Anexo 2 del Pliego? 

Respuesta a pregunta 2: La propuesta debe estar homóloga a lo indicado en el pliego Invitación a Licitar del proceso 
en referencia, sus Anexos e Enmiendas. 

En caso de que durante la ejecución del servicio, el diseño base requiera sufrir cambios, la gestión del mismos será 
realizada según lo indicado en el pliego. Ver Sección 3A: Lista de Requisitos y Especificaciones Técnicas, Términos de 
referencia y la sección 11: Modelo de Contrato de Obras. 

 

Pregunta 3: ¿Cómo serán controladas las aguas pluviales? 

Respuesta a Pregunta 3: Se tiene previsto un bloqueo con bloques de 4” relleno para frenar las aguas pluviales en 
los lugares donde se presente la necesidad. Ver Sección 3ª: Lista de Requisitos y Especificaciones Técnicas, Términos 
de referencia, Sección “D. Alcance de los Servicios”. 

 

Pregunta 4: ¿En dónde se tiene previsto la ubicación de las áreas para acopio de material y oficina de campo del 
contratista? 

Respuesta a Pregunta 4: Se prevé un espacio cerca del sitio, en donde se asegure la seguridad del centro y a su vez 
que el contratista tenga capacidad para el movimiento y acopio de sus materiales. El espacio será definido por la 
administración del centro una vez el contrato sea adjudicado. 

 

Pregunta 5: ¿Para los trabajos eléctricos se requiere algún tipo de tubería rígida?  

Respuesta a Pregunta 5: Esto no es un requisito. 

 

*Fin del Documento* 


